

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和3年度政務活動費収支報告書

会派名 市民クラブ

1 収入

政務活動費 2,400,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	金額	備考
調査研究費	10,520	山形市、山形社協、東根市へのお土産など
研修費	193,710	閉塞したコロナ社会の扉を開くなど 研修参加旅費
広報費	633,868	令和3年度会派報発行など
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	60,110	D-file 購読費
人件費	0	
事務費	28,826	プリンターインクなど
合計	927,034	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残額 1,472,966 円

市民クラブ

令和3年度

事項別合計額	927,034
調査研究費	10,520
研修費	193,710
広報費	633,868
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	60,110
人件費	0
事務費	28,826

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		2,400,000		2,400,000
2	4月21日	事務費	プリンターインクLC3119		2,020	2,397,980
3	4月21日	事務費	プリンターインクLC113-4P		1,000	2,396,980
4	4月21日	事務費	プリンターインクLC113-4P		1,100	2,395,880
5	4月21日	広報費	ホームページ更新維持費(振込手数料660円含む)		66,660	2,329,220
6	10月22日	研修費	研修参加費(10月28日児童虐待・子どもの貧困防止セミナー)(振込手数料550円含む)		50,550	2,278,670
7	10月28日	研修費	研修旅費(10月28日児童虐待・子どもの貧困防止セミナー)		18,200	2,260,470
8	11月10日	研修費	研修旅費(11月21日閉塞したコロナ社会の扉を開く福祉講演)		124,960	2,135,510
9	12月10日	事務費	A4コピー用紙		536	2,134,974
10	2月1日	調査研究費	お土産(山形市・社協、東根市)		9,000	2,125,974
11	2月1日	調査研究費	近鉄払戻手数料 視察中止380x2名x往復		1,520	2,124,454
12	2月24日	資料購入費	D-file購入代(現金振込手数料110円含む)		60,110	2,064,344
13	2月28日	広報費	会派ホームページ更新管理費、会派報作成・折込費(振込手数料550円含む、18円は利息充当)		567,208	1,497,136
14	3月9日	事務費	A4コピー用紙 5個パック		1,290	1,495,846
15	3月15日	事務費	LC3119-4PKインクカートリッジ大容量4色パックx2個		22,880	1,472,966
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						